
 

 

UNIVERSIDAD 
VERACRUZANA 

Manual  de  Organización   
Dirección General de Recursos Humanos  

DGRH-GE-M-01  

 

 
V - 1 / 2 

PÁGINA 
 
 
 

V.  DIRECTORIO 
 

 
Dr. José Raúl Trujillo 

Director General de Recursos Humanos 
jtrujillo@uv.mx 
 
C. Maria de Lourdes Carranza Sagredo 
Jefe del Departamento de Asuntos Técnicos 
locarranza@uv.mx 
 
Lic. Sergio Federico Toledo Barrios 
Jefe del Departamento de Gestión de Personal 
stoledo@uv.mx 
 

Mtra. Mitzy Martínez Beristaín 

Jefe del Departamento de Evaluación y  
Desarrollo de Personal 
mitmartinez@uv.mx 
 
Lic. Juliana Velasco López   
Oficina de Evaluación de Personal y Proyectos de 
Recursos Humanos 
juvelasco@uv.mx 
 
Lic. Iveth Irene Aguilar Aldama 
Administradora 
 iveaguilar@uv.mx  
 
Mtra. Rain Rojas Molina 
Directora de Personal 
rarojas@uv.mx 
 
Lic. Guadalupe González Guzmán 
Departamento de Control de Personal Académico 
gugonzalez@uv.mx 
 
C. Miriam Cariño Castro 
Departamento de Control de Personal Administrativo 
mcarino@uv.mx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C. Jorge Alberto Hernández González 
Jefe del Departamento de Prestaciones Sociales 
jorgehernandezg@uv.mx 
 
Lic. Hugo Armenta Cuevas  
Departamento de Archivo 
harmenta@uv.mx 
 
Lic. Sergio Alberto Carmona Ortiz 
Dirección de Nóminas 
scarmona@uv.mx 
 
LAE. César Javier Lara Trujillo   
Jefe de Departamento de Codificación y Registro 

celara@uv.mx 
 

L.C. Tania Guadalupe Gutiérrez Salvador   
Jefa de Departamento de Validación y Control 
tagutierrez@uv.mx 
 
Lic. Ma. Guadalupe Perea Contreras 
Directora de Relaciones Laborales 
gperea@uv.mx 
 
Mtra. Sandra Rodríguez José 
Jefa del Departamento de Juicios Laborales de la 
Dirección de Relaciones Laborales 
sanrodriguez@uv.mx 
 
Lic. Wendy Gabriela Amaro    
Jefa del Departamento de Asesoría y 
Procedimientos Laborales 
wgabriela@uv.mx 
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